Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 187/2015     Pinheiro Machado, 12 de agosto de 2015.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência asProposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 11de julho de 2015, aprovadas por unanimidade, as

quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 054/2015

Pedido de Providências: “Solicito a limpeza urbana de toda a Vila

Umbús”.

Proposição nº 055/2015

Pedido de Providências: “Solicito a colocação de Placas Informativas

em locais que mais concentram acúmulo de lixo, tanto na Zona Urbana e Rural e

também na Vila Umbús, com a seguinte frase: PROIBIDO COLOCAR LIXO,

acompanhada do número da Lei que aplica multa para esta ação”.

Proposição nº 056/2015

Pedido de Informação: “Solicito saber quais providências estão sendo

tomadas em relação à falta de Iluminação pública, estando detalhadas todas as

trocas de lâmpadas, acompanhadas dos nomes das Ruas”.

Vereador Geovane Dutra Teixeira

Proposição 022/2015

Pedido de Providências: “Solicito reparos na Estrada da Restinga”.

Proposição nº 023/2015

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

Pedido de Providências: “Solicito reparos na Ponte da Localidade da

Aroeira, segundo Distrito de Pinheiro Machado”.

Vereador Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 067/2015

Pedido de Providências:Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito sejam realizadas melhorias na rede de esgoto entre as

Ruas João Pereira Madruga com Otacílio Vieira.

Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 054/2015

Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de

Agropecuária e Meio Ambiente seja feito patrolamento na Estrada que passa ao lado

do Parque Charrua (Rural) e vai até a propriedade do senhor EwertonDuarte Dutra,

na localidade denominada Rodeio Colorado.

Vereadores Rogério Gomes de Moura e Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 031/2015

Pedido de Informação: Solicitamos o Contrato Social da Empresa ML Correa,

juntamente com suas alterações.

 Proposição nº 032/2015

Pedido de Informação: Solicitamos saber o GFIP de todos os contratos do EMAD, da

ML Correa e da MAPIM.

VereadorJaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº 032/2015

Pedido de Informação: O maior ativo municipal está no Patrimônio do Município que

são os prédios, os terrenos, maquinários, veículos, móveis e utensílios

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

e demais bens duráveis do Município. Por isso, venho através desse solicitar de

Vossa Senhoria os seguintes requisitos a seguir:

                     - Nome do responsável pelos bens municipais;

                     - Relação inventariada com a localização e valores atualizados;

Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira      Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS